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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
PETICIJŲ KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m.  lapkričio  17  d. Nr. 9-127/23(1.1.36E-T1)
Vilnius

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu per Teams programą (posėdis transliuotas Youtube kanalu https://www.youtube.com/watch?v=xvR-HvIKstw) 2023 m. lapkričio 16 d.  12.00 val. – 12.10 val..
[bookmark: _2et92p0]	Posėdžio pirmininkas – Komisijos pirmininkas Mantas Benkunskas.
Posėdžio sekretorė – Tarybos sekretoriato skyriaus vyriausioji specialistė Lina Matulaitė.
Posėdyje dalyvavo 6 Komisijos nariai: Mantas Benkunskas, Linas Kvedaravičius, Vita Degutienė, Nijolė Jagelavičienė, Dovydas Skarolskis, Kristina Ziminska.

DARBOTVARKĖ:
1. DĖL    KOMISIJOS     2023-11-16     POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS     PROJEKTO
TVIRTINIMO.
2. DĖL KREIPIMOSI „DĖL VAIKŲ FUTBOLO MOKYKLOS TRENIRUOČIŲ ŽIEMĄ VILNIAUS M. SALININKŲ GIMNAZIJOS SALĖJE DISKRIMINAVIMO“.


1. SVARSTYTA. DĖL      KOMISIJOS     2023-11-16   POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS    
PROJEKTO TVIRTINIMO.
	Konstatuojama, kad kvorumas yra ir pradėtas posėdžio vaizdo ir garso įrašas. Įrašas saugomas Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka informacinėse laikmenose bei skelbiami viešai Savivaldybės interneto svetainėje.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas supažindina su posėdžio darbotvarke ir kviečia ją patvirtinti.
	Pritarta bendru sutarimu.
	NUSPRĘSTA. Patvirtinti Komisijos 2023-11-16 posėdžio darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. DĖL KREIPIMOSI „DĖL VAIKŲ FUTBOLO MOKYKLOS TRENIRUOČIŲ ŽIEMĄ VILNIAUS M. SALININKŲ GIMNAZIJOS SALĖJE DISKRIMINAVIMO“.
Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas pristato gautą kreipimąsi ir Teisės grupės pateiktą nuomonę šiuo klausimu. Informuoja, kad gautu kreipimusi išreiškiamas nepasitenkinimas dėl Vilniaus miesto savivaldybės Salininkų gimnazijos atsisakymo išnuomoti uždarą gimnazijos sporto salę VšĮ „Vilniaus rajono futbolo mokyklos“ auklėtiniams, kritikuojami atsisakymo motyvai bei reikalaujama nediskriminuoti ir leisti VšĮ „Vilniaus rajono futbolo mokyklos“ metodines sporto įgūdžių lavinimo treniruotes žiemos sezono metu Vilniaus miesto savivaldybės Salininkų gimnazijos uždaroje sporto salėje. Kreipimesi nėra nurodytas prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios konkretų norminį teisės aktą, kaip kad numatyta LR Peticijų konstitucinio įstatymo (toliau – Įstatymas)  8 str. 3 d. 6 p..
Informuoja, kad Teisės grupė pateikė išvadą: Įstatymo 2 str. 5 d. apibrėžta, kad peticijos teisė – LR Konstitucijoje laiduojama teisė kreiptis šio įstatymo nustatyta tvarka su prašymu ar siūlymu spręsti ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą, kai tam reikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminį teisės aktą.
 	Įstatymo 2 str. 4 d. apibrėžta, kad peticija – šio įstatymo nustatyta tvarka pareiškėjo asmeniškai arba per atstovą raštu pateiktas kreipimasis, kuris pripažintas peticija.
 
Įstatymo 2 str. 2 d. apibrėžta, kad pareiškėjas – ne jaunesnis kaip 16 metų Lietuvos Respublikos pilietis, nuolat Lietuvos Respublikoje gyvenantis užsienietis arba tokių asmenų grupė, šio įstatymo nustatyta tvarka pateikę kreipimąsi.
 	Įstatymo 2 str. 3 d. apibrėžta, kad pareiškėjo atstovas – pirmasis kreipimąsi pasirašęs ar kitas jame nurodytas pareiškėjas arba Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka įgaliotas asmuo, įgyvendinantis šiame įstatyme numatytas visas pareiškėjo teises ar konkrečias kreipimesi ar atstovavimą patvirtinančiame dokumente nurodytas jam suteiktas pareiškėjo teises.
 	Įstatymo 12 str. 2 d. 2 ir 4 p. numatyta, kad kreipimasis nepripažįstamas peticija, jeigu:
2) pareiškėjas neatitinka šio įstatymo 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų reikalavimų;
4) pateiktam prašymui ar siūlymui tenkinti nereikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminio teisės akto.
 	Aptariamu atveju pareiškėjas (VIETOS VEIKLOS BENDRUOMENĖ „Vardan SALININKŲ“) neatitinka Įstatymo 2 str. 2 d. nustatytų reikalavimų, o kreipimesi reiškiamas reikalavimas yra daugiau individualaus pobūdžio (siekiama, kad būtų išnuomotos patalpos konkrečioje mokykloje konkrečiai įstaigai) ir tam, kad jį tenkinti nereikia priimti, pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norminio teisės akto, todėl remiantis Įstatymo 12 str. 2 d. 2 ir 4 p., kreipimasis neturėtų būti pripažintas peticija. 
 	Manytų, kad atitinkami Vilniaus miesto savivaldybės administracijos padaliniai turėtų įvertinti Vilniaus miesto savivaldybės Salininkų gimnazijos veiksmus ir, esant pažeidimų, imtis veiksmų užtikrinant, kad būtų laikomasi Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. 1-1259  patvirtintame Vilniaus miesto švietimo įstaigų patikėjimo teise valdomų stadionų, sporto salių ir kitų patalpų trumpalaikės nuomos ir panaudos tvarkos apraše nustatytos tvarkos.
 	Primena, kad pagal Įstatymo 12 str. 3 d. Peticijų komisija, priėmusi motyvuotą sprendimą nepripažinti kreipimosi peticija, sprendžia dėl šio kreipimosi perdavimo ar persiuntimo nagrinėti kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir apie priimtą sprendimą per 5 darbo dienas nuo jo priėmimo dienos informuoja pareiškėją arba jo atstovą.
Komisijos nariai klausimų neturi.
Posėdžio pirmininkas siūlo kreipimosi nepripažinti peticija ir perduoti jį nagrinėti Administracijos direktoriui Adomui Bužinskui ir Sporto ir sveikatingumo skyriui.
„Už“ – bendru sutarimu.
NUSPRĘSTA: 1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 12 str. 2 d. 2 ir 4 p.,  kreipimosi nepripažinti peticija. 
2. Vadovaujantis   Peticijų  konstitucinio  įstatymo  12  str.  3 d.,  kreiptis  į   Administracijos
direktorių Adomą Bužinską ir Sporto ir sveikatingumo skyrių su prašymu išnagrinėti šį kreipimąsi ir apie priimtus sprendimus teisės aktų nustatyta tvarka informuoti Peticijų komisiją bei pareiškėją(-us).
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      VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS    PETICIJŲ KOMISIJA     POSĖDŽIO   PROTOKOLAS     2023 m.   lapkričio    17    d. Nr.  9 - 127 /23(1.1.36E - T1)   Vilnius     Posėdis įvyko nuotoliniu būdu per Teams programą  (posėdis transliuotas Youtube kanalu  https://www.youtube.com/watch?v=xvR - HvIKstw )   2023 m.  lapkričio   16   d.    12.00 val.  –   12.10 val. .     Posėdžio pirmininkas  –   Komisijos pirmininkas Mantas Benkunskas.   Posėdžio sekretorė  –   Tarybos sekretoriato skyriaus vyriausioji specialistė Lina Matulaitė.   Posėdyje dalyvavo  6   Komisijos nariai: Mantas Benkunskas, Linas Kvedaravičius, Vita  Degutienė, Nijolė Jagelavičienė, Dovydas Skarolskis ,   Kristina Ziminska.     DARBOTVARKĖ:   1.   DĖL      KOMISIJOS        2023 - 11 - 16        POSĖDŽIO       DARBOTVARKĖS       PROJEKTO   TVIRTINIMO.   2.   DĖL KREIPIMOSI „DĖL VAIKŲ FUTBOLO MOKYKLOS TRENIRUOČIŲ ŽIEMĄ  VILNIAUS M. SALININKŲ GIMNAZIJOS SALĖJE DISKRIMINAVIMO“.       1.   SVARSTYTA. DĖL      KOMISIJOS      2023 - 11 - 16     POSĖDŽIO     DARBOTVARKĖS       PROJEKTO TVIRTINIMO.     Konstatuojama, kad kvorumas yra ir pradėtas posėdžio vaizdo ir garso įrašas. Įrašas saugomas   Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka informacinėse laikmenose bei  skelbiami viešai Savivaldybės interneto svetainėje.   Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas supažindina su posėdžio darbotvarke ir kviečia ją  patvirtinti.     Pritarta bendru sutarimu.     NUSPRĘSTA. Patvirtinti Komisijos 2023 - 11 - 16   posėdžio darbotvarkę.     2. SVARSTYTA.  DĖL KREIPIMOSI „DĖL VAIKŲ FUTBOLO MOKYKLOS  TRENIRUOČIŲ ŽIEMĄ VILNIAUS M. SALININKŲ GIMNAZIJOS SALĖJE  DISKRIMINAVIMO“.   Posėdžio pirmininkas Mantas Benkunskas pristato gautą kreipimąsi ir Teisės grupės pateiktą  nuomonę šiuo klausimu. Informuoja, kad  g autu kreipimusi išreiškiamas nepasitenkinimas dėl  Vilniaus miesto savivaldybės Salininkų gimnazijos atsisakymo išnuomoti uždarą gimnazijos sporto  salę VšĮ „Vilniaus rajono futbolo mokyklos “   auklėtiniams, kritikuojami atsisakymo motyvai bei  reikalaujama nediskriminuoti ir leisti VšĮ „Vilniaus rajono futbolo mokyklos “   metodines sporto  įgūdžių lavinimo treniruotes žiemos sezono metu Vilniaus miesto savivaldybės Salininkų gimnazijos  uždaroje sporto salėje. Kreipimesi nėra nurodytas prašymas ar siūlymas priimti, pakeisti, papildyti ar  pripažinti netekusiu galios konkretų  norminį teisės aktą, kaip kad numatyta  LR  P eticijų konstitucinio  įstatymo (toliau  –   Įstatymas)     8 str. 3 d. 6 p. .   Informuoja, kad Teisės grupė pateikė išvadą:   Įstatymo 2 str. 5 d. apibrėžta, kad peticijos teisė  –   L R   Konstitucijoje laiduojama teisė kreiptis šio įstatymo nustatyta tvarka su prašymu ar siūlymu  spręsti ne tik pareiškėjui, bet ir visai visuomenei ar jos daliai svarbų klausimą, kai tam reikia priimti,  pakeisti, papildyti ar pripažinti netekusiu galios norm inį teisės aktą.       Įstatymo 2 str. 4 d. apibrėžta, kad peticija  –   šio įstatymo nustatyta tvarka pareiškėjo  asmeniškai arba per atstovą raštu pateiktas kreipimasis, kuris pripažintas peticija.      

